
Zápis 

z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Humpolec 

konaného dne 23.9.2020 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Mgr. Pavel Hrala, Mgr. Alena Štěrbová – online, Ing. Marie Chánová, Marie Červenková, Miroslav 

Karafiát, Zdeněk Rýzner, MUDr. Jaroslav Čáp, Jiří Maryška, Josef Jirků, Ing. Eva Kubíčková, Ing. Jiří 

Klubal, Ing. Věra Davidová, Ing. Imrich Brdečka, Ing. Miloš Lesina, Iveta Jarošová – tajemnice 

výboru 

Omluveni: Ivana Balnohová 

Program: 1/ Zahájení 

                  2/ Návrh předsedy kontrolního výboru ZM – pokládka inženýrských sítí Rodinný  

                      pivovar Bernard a.s. 

                  3/ Kontrola plnění usnesení z 12. zasedání ZM 

                  4/ Výsledky hospodaření Města Humpolec k 31.8.2020 

                  5/ Rozpočtová opatření pro rok 2020 v oblasti dotačních vztahů 

                  6/ Dotační programy 2021, Dotační program „Sociální služby“ na rok 2021 

                  7/ Rozpočtová opatření pro rok 2020 

                  8/ Informace o načerpané dotaci a zápůjčce od SFŽP 

                  9/ Závěrečný účet DSO SPOMPO za rok 2019 

                10/ Schválení nákupu operačního mikroskopu – podpora stomatologické péče   

                       v Humpolci 

                11/ Schválení darovací smlouvy Gymnázium dr. A Hrdličky Humpolec 

                12/ Schválení finančních prostředků do rozpočtu na rok 2021 (PD objekty na bydlení          

                       ul. Panskodomská) 

               13/ Ostatní, Pozemky  

1/ Zahájení 

Schůze byla zahájena předsedou výboru Mgr. Pavlem Hralou, přivítáním přítomných členů a 

seznámením s programem zasedání. K jednání byl přizván starosta města Humpolec Karel Kratochvíl, 

místostarosta města Humpolec Ing. Vlastimil Brukner, místostarostka města Humpolec Mgr. Alena 

Kukrechtová, vedoucí Odboru místního hospodářství Josef Jůzl, Ing. Zdeněk Trnka – Odbor Životního 

prostředí, vedoucí Ekonomického odboru Ing. Eva Ulrychová BA a Ing. Tomáš Voplakal – předseda 

Kontrolního výboru ZM. 

  

2/ Návrh předsedy kontrolního výboru ZM – pokládka inženýrských sítí Rodinný pivovar 

Bernard a.s. 

ZM – bod č.13 

Pan starosta města Humpolec seznámil členy FV s návrhem usnesení bod č. 13 předkládaném předsedou 

Kontrolního výboru na 13. jednání ZM dne 30.9.2020. Rada města Humpolec uložila na své 32. schůzi 

dne 9.9.2020 postoupit veškerou dostupnou dokumentaci právnímu zastoupení města Humpolec, tj. AK 

JUDr. Ladislavy Lebedové k posouzení a přípravě právního rozboru v uvedené věci. Pan starosta 

zároveň požádal členy FV, aby se prozatím nevyjadřovali o trestné činnosti a porušení v souvislosti se 

skutky pojednávaných v tomto bodu až do stanovení stanoviska právníka. 

O daném návrhu usnesení informoval také pan Rýzner člen FV, který dne 19.6.2019 prvotně požadoval 

prověření veškerých smluv uzavřených se společností Rodinný pivovar Bernard, ohledně dodávky vod 

a odvádění odpadních vod. Členové FV poté společně prodiskutovali předložený návrh usnesení a 

získané informace. Na dotazy členům k dané problematice odpovídal vedoucí Odboru místního 

hospodářství Josef Jůzl a Ing. Zdeněk Trnka – Odbor Životního prostředí. Oba dva pracovníci MěÚ na 

dotaz, jestli se jedná o porušení stavebního zákona, shodně potvrdili, že se jedná o porušení legislativy. 

 



Finanční výbor doporučuje vyčkat na právní rozbor advokátní kanceláře JUDr. Ladislavy 

Lebedové a schválit návrh usnesení č. 13 Návrh předsedy kontrolního výboru ZM – pokládka IS 

Rodinný pivovar Bernard na 13. ZM dne 30.9.2020, v případě opravy znění bodu II. 

Zastupitelstvo města ukládá 2. Ing. Tomášovi Voplakalovi – oprava: „II. Zastupitelstvo města 

ukládá 2. Kontrolnímu výboru ZM“ 

Hlasování: hlasů pro 14, proti 0  

 

Pan Zdeněk Rýzner předložil členům na jednání Finančního výboru nově zpracovaný návrh usnesení 

(viz. níže). Daný návrh FV prodiskutoval a následně hlasoval o předložení tohoto doporučení 

Zastupitelstvu města Humpolec na 13. jednání dne 30.9.2020. 

FV doporučuje Zastupitelstvu města Humpolec návrh usnesení A) Prověření dalších lokalit  

Hlasování: hlasů pro 9, proti 5  

FV doporučuje Zastupitelstvu města Humpolec návrh usnesení B) Parkování Návštěvnické 

centrum 

Hlasování: hlasů pro 10, proti 2, zdržel se 2 

FV nedoporučuje Zastupitelstvu města Humpolec návrh usnesení C) Výzva zastupitelstvu 

nehlasovat 

Hlasování: hlasů pro 5, proti 9 

 

 

A) Prověření dalších lokalit  

Finanční výbor vyzývá Radu města a zastupitelstvo města Humpolec, aby bezodkladně:  

 

a) zajistili vyhotovení kompletního seznamu (s uvedením všech parcelních čísel pozemků a 
časového období) a podrobné zprávy obsahující všechny investiční akce města Humpolec 
realizované v období od 1.1.2000 doposud, které  
 

i) se týkaly stavební činnosti na pozemcích ve vlastnictví města Humpolec; nebo  
 

ii) souvisely s položením vodohospodářské infrastruktury,   
 

b) prověřili, zda výsledky některé z investičních akcí města Humpolec, které mají být zahrnuty do 
seznamu/zprávy dle bodu a) současně nevyužily další subjekty, případně za jakých podmínek.    

 

B) Parkování Návštěvnické centrum 

Finanční výbor byl seznámen s tím, že projektová dokumentace pro návštěvnické centrum společnosti 
Rodinný pivovar Bernard a.s. zcela postrádá řešení dopravy v klidu, jakožto jeden ze základních 
obecných požadavků na výstavbu.  V této souvislosti finanční výbor vyzývá radu města a starostu, aby 
bezodkladně učinili následující kroky vedoucí k ochraně zájmů města Humpolec ohledně dopravy 
v klidu ve městě Humpolec, a to: 

 
i) aktivně vystupovali při prověření možného porušení právních předpisů 

(nedodržení obecných požadavků na výstavbu, zejména dopravy v klidu) při vydání 
stavebního povolení pro návštěvnické centrum Rodinného Pivovaru Bernard a.s., 
zejména podali podnět k přezkumnému řízení (§ 94 správního řádu), případně 
podali podnět k prověření porušení povinností úřední osoby (nevyjímaje podnět 
orgánům činným v trestním řízení k prověření, zda byl spáchán trestný čin);  

 
ii) aktivně vystupovali ve veřejném zájmu a zájmu města s požadavkem zajištění 

dopravy v klidu v dostatečné kapacitě pro návštěvnické centrum Rodinného 



pivovaru Bernard a.s. a vyžadovali splnění všech obecných požadavků na výstavbu 
(tj. včetně zajištění dostatečného počtu parkovacích míst), a to před vydáním 
kolaudačního rozhodnutí; 

 

iii) vynaložili maximální úsilí k tomu, aby nebylo kolaudační rozhodnutí pro 
návštěvnické centrum Rodinného pivovaru Bernard vydáno, aniž by bylo 
v dostatečném rozsahu zajištěno a vybudováno parkování pro návštěvníky a 
zaměstnance;   

 

iv) zajistili písemné informace od Rodinného pivovaru Bernard a.s., ze kterých bude 
jasně a nezaměnitelně vyplývat způsob výpočtu počtu parkovacích míst 
potřebných pro provoz návštěvnického centra; 

 

v) zajistili, že město nebude fakticky svým majetkem a prostředky zajišťovat řešení 
dopravní situace a dopravy v klidu způsobené provozem návštěvnického centra 
Rodinného pivovaru Bernard;     

 

vi) upřednostnili při řešení otázky dopravy v klidu jiná vhodná řešení zajištění a 
regulace dopravy v klidu před výstavbou parkovacího domu.  

 

C) Výzva zastupitelstvu – nehlasovat  

V souvislosti s dosud zcela nevysvětlenou záležitostí položení části vodovodu a kanalizačního výtlaku 
pro Rodinný pivovar Bernard a.s. do pozemků města bez stavebního povolení a dále v souvislosti s 
dosud nedořešenou situací parkování  pro návštěvnické centrum Rodinného pivovaru Bernard a.s. 
finanční výbor vyzývá zastupitelstvo města, aby nečinilo žádná rozhodnutí a nepřijímalo žádná 
usnesení související převodem či užitím majetku města Humpolec, jež by mělo jakoukoliv vazbu  na 
společnost Rodinný pivovar Bernard a.s., dokud nebude zcela  

 
i) objasněna otázka využití výsledků investičních akcí města Humpolec 

společností Rodinný pivovar Bernard a.s., a okolnosti položení části 
vodovodního řadu a kanalizačního výtlaku pro potřeby Rodinného pivovaru 
Bernard do pozemků ve vlastnictví města bez stavebního povolení/ územního 
rozhodnutí o umístění stavby; a   
 

ii) na náklady společnosti Rodinného pivovaru Bernard a.s. bez jakékoliv podpory 
města zajištěno dostatečné množství parkovacích míst pro provoz 
návštěvnického centra Rodinného pivovaru Bernard.   

 

Jednání FV opustil Zdeněk Rýzner. 

3/ Kontrola plnění usnesení z 12. zasedání ZM 

ZM – bod č. 3 

FV nemá připomínek. 

 

4/ Výsledky hospodaření Města Humpolec k 31.8.2020 

ZM – bod č. 4 

Vedoucí ekonomického odboru Ing. Eva Ulrychová informovala o výsledku hospodaření k 31.8.2020, 

které skončilo přebytkem ve výši 13 983 tis. Kč. Přičemž příjmy dosáhly výše 244 837 tis. Kč a výdaje 

byly čerpány ve výši 230 854 tis.  Kč. 

FV nemá připomínek. 

 



5/ Rozpočtová opatření pro rok 2020 v oblasti dotačních vztahů 

ZM – bod č.5 

FV doporučuje schválit. 

 

6/ Dotační programy 2021, Dotační program „Sociální služby“ na rok 2021 

ZM – bod.č. 9 a 10 

Členi FV byli seznámeni místostarostkou města Humpolec Mgr. Alenou Kukrechtovou s upravenými 

podklady k Dotačním programům, které jsou předkládány jako přílohy návrhu usnesení bodu č. 9. Paní 

místostarostka informovala také o návrhu výše rozdělení finančních prostředků pro rok 2021 v oblasti 

Dotačních programů a personálním obsazení hodnotících komisí. Dotační program „Sociální služby“ je 

již od loňského roku vyhlašován v samostatném dotačním programu.  

FV doporučuje schválit návrh usnesení bodu č. 9 a 10. 

 

7/ Rozpočtová opatření pro rok 2020 

ZM – bod č. 6 

FV doporučuje schválit. 

 

8/ Informace o načerpané dotaci a zápůjčce od SFŽP 

ZM – bod č. 7 

FV nemá připomínek. 

 

9/ Závěrečný účet DSO SPOMPO za rok 2019 

ZM – bod č. 8 

FV doporučuje schválit.  

 

10/ Schválení nákupu operačního mikroskopu – podpora stomatologické péče v Humpolci 

ZM – bod č. 11 

FV doporučuje schválit návrh usnesení bod. č.11 a zvážit možnost nabídek „Stabilizačních příspěvků“ 

nově příchozím lékařům – např. v částce 600.000,- Kč, pokud lékař zůstane ve městě po dobu min. 5 

let.  

Z důvodu dlouhodobějšího předcházení problémů nedostatků lékařů, FV navrhuje intenzivně oslovovat 

stávající studenty medicínských a stomatologických oborů, kteří mají vazby na Humpolecko. Zároveň 

motivovat oslovené studenty k zřízení soukromých praxí v lokalitě Humpolecka po ukončení jejich 

studií. 

 

11/ Schválení darovací smlouvy Gymnázium dr. A Hrdličky Humpolec 

ZM – bod č. 12 

FV doporučuje schválit  

 

Jednání opustil Miroslav Kratochvíl 

12/ Schválení finančních prostředků do rozpočtu na rok 2021 (PD objekty na bydlení ul. 

Panskodomská) 

ZM – bod č. 20 

FV se nemůže k návrhu usnesení bodu č. 20 vyjádřit z důvodu nedostatečně předložených podkladů a 

informací. FV požaduje doplňující informace k Projektové dokumentaci na výstavbu rod. domků 

v lokalitě Panskodomská (po výstavbě budou rod. domy na prodej nebo pronájem?, předpokládaná cena 

rod. domů?, investor,…) 

 

13/ Ostatní, Pozemky 

ZM – bod č. 24 Záměr prodeje st.p.č. 395/25, k.ú. Humpolec – Svoboda P. 

FV požaduje doplňující informace k předkládanému bodu č. 24 na 13. jednání ZM dne 30.9.2020. 



ZM – bod č. 14,15,16,17, 18, 19, 24 

ZM – bod č. 25–37 

FV nemá připomínek. 

 

     

 

Další termín zasedání FV: 11.11.2020 
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